
Prot. 3924 - Stornara, 30 novembre 2017  
Al Consiglio di Istituto 

All’Albo della scuola/sito Web 
                                                                       Agli Atti 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-41 

FINANZIATO CON AVVISO Prot. AOODGEFID/10862del16/09/2016 
ANNUALITA’ 2014/2020 

CUP H14C17000120007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e  
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020,  “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento  formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1- Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  
VISTA la delibera n°11 del Collegio Docenti del  28 settembre 2016 di approvazione  Progetto FSE 
PON 2014-2020 avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 16/09/2016 del MIUR  
VISTA  la delibera n°33  del Consiglio d’Istituto del 30 settembre206 di adozione del Progetto FSE 
PON 2014-2020 avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 16/09/2016 del MIUR  
VISTA  la delibera n° 48 del  20 dicembre 2016 di approvazione del Programma Annuale 2017 
VISTA la nota del MIUR prot. n.. AOODGEFID/26418 del 26.06.2017 con la quale si pubblicava la 
graduatoria dei progetti valutati e ritenuti ammissibili  
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/28613 del 13/07/2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa  
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31706  del 24  luglio 2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 “Linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria” e relativi allegati 
ACCERTATO  che occorre iscrivere nel Programma Annuale E. F. 2017 la somma assegnata 
VISTO il D.I. 44/2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo/contabile delle Istituzioni scolastiche) e nello specifico art. 6 comma 4 relativo alle 
entrate e alle spese conseguenti ad entrate finalizzate  
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 



CONSIDERATO che il finanziamento dovrà essere iscritto nelle Entrate – modello A, aggregato 04 – 
“Finanziamento da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla voce 01 
“Finanziamenti U.E.” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 2017 e per la registrazione nelle 
uscite nel predetto modello A) dovrà essere creato un apposito aggregato di spesa, e in esso dovrà 
essere sempre riportato il codice identificativo del progetto;   
 

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2017 della somma assegnata di € 39.774,00, riguardante gli impegni 
organizzativi e finanziari connessi al progetto PON “Competenze e ambienti per l’apprendimento”, 
Finanziato con FSE annualità 2014/2020, come segue: 
 

P164 - 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-41 – Il laboratorio dei linguaggi ENTRATA SPESA 

4/1/21 - Finanziamenti Unione Europea  € 39.774,00  

1/5/1 – Spese per area formativa   € 21.000,00 

1/10/14 – Spese Personale area gestionale  € 13.313,65 

1/10/1 – Figura aggiuntiva  € 4.200,00 

3/4/1 – Spese per pubblicità  € 420,00 

2/3/13 – Materiale di facile consumo  € 840,35 

TOTALI € 39.774,00 € 39.774,00 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott.ssa Anna Rosa Chiauzzi                                                                                              

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.e 
 normativa connessa 

 


		2017-11-30T12:29:12+0100
	CHZNRS70L50E397I




